

పత్రికా ప్రకటన:

04.05.2025

పాతనగరంలో మెట్రో రైల్ విస్తరణ పనులను ప్రశంసించిన ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి

పనులు వేగవంతం చేసేందుకు అదనపు నిధులు విడుదల చేస్తామని వెల్లడి అవరోధాలు అధిగమించి ముందుకు వెళ్తున్నామన్న మెట్రో ఎండీ ఎన్విఎస్ రెడ్డి

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శ్రీ కె రామకృష్ణారావు ఈరోజు (ఆదివారం) హైదరాబాద్ మెట్రో రైల్ ఎండీ శ్రీ ఎన్వీఎస్ రెడ్డి లో కలిసి హైదరాబాద్ పాత నగరంలో మెట్రో కారిడార్ ను సందర్శించారు. మెట్రో రైల్ మార్గంలో త్వరితగతిన జరుగుతున్న రోడ్డు విస్తరణ పనులను ఆయన పరిశీలించారు. గత దశాబ్ద కాలంగా నిర్లక్ష్యానికి గురైన పాతనగర మెట్రో రైలు మార్గంలో ఇప్పుడు జరుగుతున్న పనుల తీరు పట్ల ఆయన సంతృప్తి వ్యక్తం చేశారు. ఎంజిబీఎస్ నుండి చంద్రాయణ్ గుట్ట వరకు 7.5 కిలోమీటర్ల నిడివిగల ఈ మెట్రో కారిడార్ లో ప్రభావిత ఆస్తుల కూల్చివేతలను మెట్రో ఎండీ ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శికి వివరించారు.

దారుల్ షిఫా నుంచి ప్రారంభించి మండీ రోడ్, శాలిబండ జంక్షన్ మార్గంలో ప్రభావిత కట్టడాల కూల్చివేత పనులను ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి నిశితంగా పరిశీలించారు. ఈ మార్గంలో ఇరువైపులా చిక్కుముడులుగా ఉన్న క్లిప్టమైన విద్యుత్, టెలిఫోన్, టీవీ కేబుళ్లను అత్యంత జాగ్రత్తతో తొలగిస్తూ పనులు సాగిస్తున్నామని శ్రీ ఎన్వీఎస్ రెడ్డి ప్రధాన కార్యదర్శి కి వివరించారు. ఈ మార్గంలో అత్యంత రద్దీగా ఉండే ఇరుకైన రహదారులు ఉండడం వల్ల ప్రజలకు ఎటువంటి ఇబ్బందులు కలగకుండా ప్రణాళికాబద్ధంగా కూల్చివేత పనులను చేపట్టినట్టు మెట్రో ఎండీ వెల్లడించారు. ఈ మార్గం లో దాదాపు 105 మత, చారిత్రక, ఇతర సున్నిత కట్టడాలు ఉన్నాయని,వాటికి ఏమాత్రం హాని కలగకుండా జాగ్రత్తలు తీసుకుంటూ ప్రభావిత కట్టడాల కూల్చివేతలు జరుపు తున్నామని ఆయన చెప్పారు.

పగటి పూట వెనుకభాగంలో ఉన్న కట్టడాలను లొలగించి, రాత్రి సమయాల్లో రహదారికి ఆనుకుని ఉన్న ప్రభావిత ఆస్తులను యంత్రాల సాయంలో లొలగిస్తున్నామని వివరించారు. ఇందుకు స్థానికులలో ముందుగానే సంప్రదింపులు జరుపుతున్నామని, వారి సహాయ సహకారాలలోనే ముందుకు సాగుతున్నామని ఆయన సిఎస్ కు తెలిపారు.

ఎదురౌతున్న సమస్యలను చాకచక్యంగా పరిష్కరిస్తూ, సమర్థవంతంగా విస్తరణ పనులను నిర్వహిస్తున్నందుకు మెట్రో ఎండీని, ఇతర అధికారులను ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి ప్రశంసించారు. ప్రభావిత ఆస్తులు దగ్గరదగ్గరగా ఉండటంలో ఎటువంటి అవాంఛనీయ ఘటనలు జరగకుండా జాగ్రత్త వహించాలని సీఎస్ సూచించారు. సురక్షితంగా అక్కడ కూల్చివేతలు, శకలాలు తొలగించే కార్యక్రమం వెంటవెంటనే జరగాలని ప్రధాన కార్యదర్శి ఆదేశించారు. జరుగుతున్న పనుల తీరుతెన్నుల పట్ల సంలోషాన్ని వ్యక్తం చేస్తూ ఇంకా వాటిని వేగవంతం చేయడానికి అదనపు నిధులను విడుదల చేస్తామని ప్రధాన కార్యదర్శి శ్రీ రామకృష్ణారావు వెల్లడించారు.

కొత్త కారిడార్ ల డీపీఆర్ లకు త్వరలో ఆమోద ముద్ర

ముఖ్యమంత్రి శ్రీ రేవంత్ రెడ్డి ఆదేశించినట్టుగా మెట్రో రైల్ రెండవ దశ (పార్ట్-బి) డిపీఆర్ లు సిద్ధమయ్యాయని, రాబోయే హెచ్ఏఎంఎల్ బోర్డు సమావేశంలో వాటిని పరిశీలించి, ఆమోదిస్తామని ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి స్పష్టం చేశారు. వీటిని త్వరలోనే రాష్ట్ర మంత్రి వర్గం కూడా ఆమోదించాక కేంద్రానికి పంపుతామని ఆయన వెల్లడించారు. జేబీఎస్ - మేడ్చల్ (24.5 కి.మీ); జేబీఎస్ - శామీర్ పేట్ (22 కి.మీ) కారిడార్ లతో పాటు శంషాబాద్ - ఫ్యూచర్ సిటీ కొత్త కారిడార్(40 కి.మీ) కి కూడా డీపీఆర్ లు సిద్ధం అయ్యాయని ఆయన తెలిపారు. మెట్రో ఎండీ తో ఈ డీపీఆర్ ల గురించి ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి చర్చించారు. ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి పాతనగరం మెట్రో మార్గం పర్యటనలో మున్సిపల్ శాఖ కార్యదర్శి శ్రీ కె. ఇల్లంబర్తి, జహెచ్ఎంసి కమిషనర్ శ్రీ ఆర్. వి. కర్డన్, హెచ్ఎండీఏ కమిషనర్ శ్రీ సర్ఫరాజ్ అహ్మద్, వాటర్ బోర్డ్ ఎండీ శ్రీ అశోక్ రెడ్డి, ఇతర మున్సిపల్, మెట్రో, రెవెన్యూ అధికారులు పాల్గొన్నారు.



<<>>

Press Note

Dt: 04.05.2025

Chief Secretary Appreciates Metro Rail Expansion in Old City

- Promises release of funds to expedite project

Metro MD highlights progress despite challenges

The Chief Secretary of Telangana, Sri K. Ramakrishna Rao, today (Sunday) inspected the Metro Rail Corridor in Old City along with Hyderabad Airport Metro MD Sri NVS Reddy. He examined the ongoing road expansion works along the metro rail route. Expressing satisfaction, he noted the significant progress made in an area that had been neglected for over a decade.

The Metro MD briefed the CS about the ongoing demolition of the affected properties along the 7.5-kilometer metro corridor from MGBS to Chandrayangutta.

The CS closely examined the demolition works from Darul Shifa to Shalibanda Junction, where several impacted structures were being removed. Metro MD NVS Reddy explained that the project team was carefully handling the relocation of the intertwined electrical, telephone, and cable TV lines to avoid disruptions. He assured that despite narrow, congested roads, demolition was proceeding systematically to minimize inconvenience to the public.

The Metro MD stated that around 105 religious, historical, and sensitive structures exist in the corridor, and utmost care was being taken to ensure they remained unharmed. He elaborated on the approach: demolishing rear sections of buildings during the daytime while clearing road-facing structures with



machinery during the night. He also emphasized that local stakeholders were consulted beforehand, ensuring smooth cooperation.

CS Praises Metro Authorities, promises release of Funds

The CS commended the Metro MD and other officials for effectively addressing challenges while progressing with the expansion. He directed them to ensure safe demolition and debris clearance, preventing any untoward incidents. Expressing satisfaction with the progress, he promised quick release of funds to accelerate work.

Approval Soon for New Metro Corridors' DPR

As per CM Sri Revanth Reddy's directive, the Detailed Project Reports (DPRs) for Phase-2 (Part B) of Hyderabad Metro Rail are now getting final touches. The CS confirmed they would be reviewed in an upcoming HAML Board meeting, followed by state government approval before submission to the Central Government.

The CS stated that DPRs for JBS–Medchal (24.5 km), JBS–Shamirpet (22 km), and Shamshabad–Future City (40 km) corridors were getting finalized. He also discussed these DPRs with the Metro MD during his visit.

The CS was accompanied by Municipal Secretary Sri K. Ilambarthi, GHMC Commissioner Sri R.V. Karnan, HMDA Commissioner Sri Sarfaraz Ahmed, Water Board MD Sri Ashok Reddy, and other municipal, metro, and revenue officials.















